
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025 года №29

пгт. Могзон

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия 
такого разрешения) расположенных на территории городского поселения 
«Могзонское» утвержденный постановлением Администрации городского 

поселения «Могзонское» №146 от 17.11.2022

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского 
поселения «Могзонское», администрация городского поселения «Могзонское» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе 
внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 
разрешения) расположенных на территории городского поселения «Могзонское, 
утвержденный постановлением Администрации городского поселения 
«Могзонское» №146 от 17.11.2022г.:

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня 
его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на стенде в 
здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу: www. 

.hiloksky.75.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения 
«Могзонское» i

А.А. Чирикин

hiloksky.75.ru


г. А Г.'-

ЙтЖ утверждены 
постановлением- администрации 

городского поселения «Могзонское» 
от 18.0,3.2025г. №29

Изменения и дополнения, которые вносятся в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия 
такого разрешения) расположенных на территории городского поселения 

«Могзонское»

1.1. Административный регламент дополнить пунктом 2.5.1 следующего 
содержания:
«2.5.1 Администрация городского поселения «Могзонское» до выдачи разрешения 
на строительств в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления 
обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственные 
информационные системы обеспечения градостроительной деятельности 
Забайкальского края, за исключением случаев, если документы, необходимые для 
выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения, 
составляющие государственную тайну»

1.2. Пункт 2.8.1. изложить в новой редакции:
«2.8.1. Администрация городского поселения «Могзонское» отказывает в выдаче 
разрешения на строительство при отсутствии документов, предусмотренных 
частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или 
несоответствии представленных документов требованиям к строительству, 
реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату 
выдачи представленного для получения разрешения на строительство 
градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения 
на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки 
территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при 
которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется 
подготовка документации по планировке территории), а также разрешенному 
использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в 
соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и 
действующим на дату выдачи разрешения на строительство, требованиям, 
установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции. Неполучение или несвоевременное 
получение документов, запрошенных в соответствии с частью 7.1 статьи 51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, не может являться 
основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство. В случае, 
предусмотренном частью 11.1 статьи 51 основанием Градостроительного кодекса 
Российской Федерации для отказа в выдаче разрешения на строительство 
является также поступившее от исполнительного органа Забайкальского края, 
уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, заключение о 
несоответствии раздела проектной документации объекта капитального 
строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к 
архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным 
градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, 



расположенной в границах территории исторического поселения федерального 
или регионального значения. В случае, если строительство, реконструкция 
объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении 
которой Администрацией городского поселения «Могзонское» принято решение о 
комплексном развитии территории, или территории, в отношении которой 
заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 
70 Градостроительного кодекса Российской Федерации, основанием для отказа в 
выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по 
планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном 
развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации 
Российской Федерацией, Забайкальским краем или муниципальным 
образованием решения о комплексном развитии территории застройки или 
реализации такого решения оператором комплексного развития территории). 
Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство 
решения, указанного в пункте 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, не является основанием для отказа в выдаче разрешения 
на строительство».

1.3. В пункте 2.11. по тексту цифры «111» заменить на цифры «11.1»
1.4. Пункт 2.15 дополнить подпунктами г), д) следующего содержания:

«г) с использованием государственных информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области 
градостроительной деятельности;
д) для застройщиков, наименования которых содержат слова 
"специализированный застройщик", наряду со способами, указанными в 
подпунктах а-г настоящего пункта, с использованием единой информационной 
системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 
30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской Федерации", за исключением 
случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом Забайкальского 
края подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального 
строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные 
системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной 
системой жилищного строительства»

1.5. Подпункт к) пункта 2.16.1 признать утратившим силу
1.6. Пункт 2.16.1 дополнить подпунктом т)следующего содержания:

«т) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального 
строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 
Градостроительного Кодекса российской Федерации».


